

Laura Meriluoto vänst

## Debattinitiativ om Vänsterförbundets riksdagsgrupps alternativa budget för 2025

Till riksdagens talman

Vi har nu i mer än ett års tid varit tvungna att bevittna regeringen Orpos strikta ekonomiska politik. Regeringen har skurit i den sociala tryggheten, försvagat arbetstagarnas ställning, lindrat beskattningen av höginkomsttagare och gjort det billigare att förorena. Antalet arbetslösa, bostadslösa, fattiga och barn som lever i fattigdom har ökat. Levnadskostnaderna har stigit och många låginkomsttagare måste överväga om de ska köpa mat eller läkemedel. Många finländare har under denna regeringsperiod hamnat i ekonomiskt trångmål och känner oro för sin egen eller sina närståendes situation. Regeringen verkar fullständigt likgiltig i fråga om de människor som drabbas av nedskärningarna och även i fråga om naturen och klimatet.

Det har från början av regeringsperioden talats om det nya normala. Med det vill man övertyga oss om att vi inte har några alternativ och att vi i ett demokratiskt land inte kan påverka den ekonomiska politiken. Men det stämmer som tur inte. Vi har rätt att demokratiskt välja vilken väg vi vill gå och vad som ska bli det nya normala för oss.

Det nya normala behöver inte präglas av dysterhet och misär. Det nya normala kan lika väl vara ett välmående Finland. Det nya normala kan vara att människor fortfarande har råd med både mat och mediciner, att de inte behöver gå sjuka till jobbet och att de har råd att bo kvar i sina hem. Det nya normala kan vara att alla bär sitt strå till stacken utifrån sina egna förutsättningar och att de som har de bästa möjligheterna gör mest för att stödja de offentliga finanserna.

Vänsterförbundets alternativa budget visar att en bättre vardag är helt realistisk. Vårt alternativ innebär också mindre upplåning under nästa år än regeringens politik. Det bevisar att regeringens påståenden om att det inte finns något alternativ till nedskärningarna inte stämmer. Det visar också att statsfinanserna kan anpassas på ett betydligt mer effektivt och hållbart sätt när inkomstbasen är tryggad. Genom att slopa skadliga företagsstöd, hindra möjligheterna till skattespekulation och tappa till kryphål tryggar vi en hållbar offentlig ekonomi och finansiering av välfärden.

Vänsterförbundets alternativa budget för oss mot ett ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbart Finland som tar globalt ansvar. Så kan det nya normala se ut.

Jag föreslår

## **Debattinitiativ DI 28/2024 rd**

*att riksdagen för en aktuell debatt om Vänsterförbundets riksdagsgrupps alternativa budget för 2025.*

Helsingfors 21.11.2024

Laura Meriluoto vänst